
BOE núm. 22 Jueves 25 enero 2007 901

 BILBAO RÍA 2000, S. A.

Anuncio de licitación para la ejecución de las obras de la 
nueva sede de los servicios municipales de Seguridad 
Ciudadana y Protección Civil en Miribilla (fase 1: movi-

miento de tierras y cimentación) 

1. Entidad adjudicadora: Bilbao Ría 2000, Sociedad 
Anónima, calle José María Olábarri, número 4, planta C, 
48001 Bilbao (Bizkaia). Teléfono: 94 661 35 00/01. Fax: 
94 424.49.82. http://www.bilbaoria2000.com

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Ejecución de las obras de 
la nueva sede de los servicios municipales de Seguridad 
Ciudadana y Protección Civil en Miribilla (Fase 1: movi-
miento de tierras y cimentación). (Exp. BS201OB01.)

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Bilbao.
d) Plazo de ejecución: Nueve (9) meses según lo 

establecido en el pliego de prescripciones técnicas y 
cláusulas administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Sin tipo.
5. Garantías: Provisional: Ciento treinta y nueve mil 

euros (139.000 euros).
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Lankopi, Sociedad Anónima.
b) Domicilio: Calle Colón de Larreategui, número 16.
c) Localidad y código postal: Bilbao (48001).
d) Teléfono: 94 423 07 00.
e) Telefax: 94 423 76 20.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 28 de febrero de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación de contratista:

Grupo A, subgrupo 2, categoría e.
Grupo K, subgrupo 2, categoría e.

b) Otros requisitos: Según pliegos de prescripciones 
técnicas y cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 12,00 
horas del día 8 de marzo de 2007.

b) Documentación a presentar: Según pliego de 
cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación: Véase encabezamiento.
d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a 

mantener su oferta: Doce (12) meses desde la fecha de 
apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes: No se admite la presenta-
ción de soluciones variantes al proyecto.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Véase encabezamiento.
b) Domicilio: Véase encabezamiento.
c) Localidad: Véase encabezamiento.
d) Fecha: 9 de marzo de 2007.
e) Hora: 12,00.

10. Otras informaciones: En los pliegos de prescrip-
ciones técnicas y cláusulas administrativas particulares.

11. Gastos de anuncios: Según el pliego de cláusu-
las administrativas particulares.

12. Fecha del anuncio previo del D.O.C.E.: 5 de 
enero de 2007.

13. Fecha de envío del anuncio al D.O.C.E.: 6 de 
enero de 2007.

Bilbao, a 17 de enero de 2007.–El Director General de 
la Sociedad, Ángel María Nieva García.–3.081. 

 BILBAO RÍA 2000, S. A.
Anuncio de licitación para la asistencia técnica en mate-
ria de geología y geotecnia, realización de trabajos de 

reconocimiento y ensayos de laboratorio

1. Entidad adjudicadora: Bilbao Ría 2000, Sociedad 
Anónima, calle José María Olábarri, número 4, planta C, 
48001 Bilbao (Bizkaia). Teléfono: 94 661.35.00/01. Fax: 
94 424.49.82. http://www.bilbaoria2000.com

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Asistencia técnica en 
materia de geología y geotecnia, realización de trabajos 
de reconocimiento y ensayos de laboratorio (exp. 
ZZG05AT44).

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Bilbao y su área metropolitana.
d) Plazo de ejecución: Veinticuatro (24) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso .

4. Presupuesto base de licitación: Sin tipo.
5. Garantía provisional: Tres mil euros (3.000 euros).
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Lankopi, Sociedad Anónima.
b) Domicilio: Calle Colón de Larreategui, número 6.
c) Localidad y código postal: Bilbao (48001).
d) Teléfono: 94.423.07.00.
e) Telefax: 94.423.76.20.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 28 de febrero de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación de contratista: No se exige.
b) Otros requisitos: Según pliegos de prescripciones 

técnicas y cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 12,00 
horas del día 8 de marzo de 2007.

b) Documentación a presentar: Según pliego de 
cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación: Véase encabezamiento.
d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a 

mantener su oferta: Doce (12) meses desde la fecha de 
apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes: No se admite la presenta-
ción de variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Véase encabezamiento.
b) Domicilio: Véase encabezamiento.
c) Localidad: Véase encabezamiento.
d) Fecha: 9 de marzo de 2007.
e) Hora: 13,00.

10. Otras informaciones: En los pliegos de prescrip-
ciones técnicas y cláusulas administrativas particulares.

11. Gastos de anuncios: Según el pliego de cláusu-
las administrativas particulares.

12. Fecha del anuncio previo del D.O.C.E.: 6 de 
enero de 2007.

13. Fecha de envio del anuncio al D.O.C.E.: 16 de 
enero de 2007.

La ejecución de este proyecto cuenta con fondos euro-
peos FEDER.

Bilbao, a 17 de enero de 2007.–El Director General de 
la Sociedad, Ángel María Nieva García.–3.082. 

 BILBAO RÍA 2000, S.A.

Anuncio de licitación de asistencia técnica en materia 
medioambiental en los proyectos y obras promovidos por 

Bilbao Ría 2000, Sociedad Anónima

1. Entidad adjudicadora: Bilbao Ría 2000, Sociedad 
Anónima. Calle José María Olábarri, número 4, planta C, 

48001 Bilbao (Bizkaia). Teléfono: 946613500/01. Fax : 
944244982. http://www.bilbaoria2000.com.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Asistencia técnica en 
materia medioambiental en los proyectos y obras promo-
vidos por Bilbao Ría 2000, Sociedad Anónima (exp. 
ZZG05AT43).

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de Ejecución: Bilbao y su Área Metropolitana.
d) Plazo de ejecución: Veinticuatro (24) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso .

4. Presupuesto base de licitación: Sin tipo.
5. Garantía provisional: Tres mil euros (3.000 euros).
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Lankopi, Sociedad Anónima.
b) Domicilio: Calle Colón de Larreategui, número 6.
c) Localidad y código postal: Bilbao (48001).
d) Teléfono: 944230700.
e) Telefax: 944237620.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 28 de febrero de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación de contratista: No se exige.
b) Otros requisitos: Según pliegos de prescripciones 

técnicas y cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 12,00 
horas del día 08 de marzo de 2007.

b) Documentación a presentar: Según pliego de 
cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación: Véase encabezamiento.
d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a 

mantener su oferta: Doce (12) meses desde la fecha de 
apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes: No se admite la presenta-
ción de variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Véase encabezamiento.
b) Domicilio: Véase encabezamiento.
c) Localidad: Véase encabezamiento.
d) Fecha: 09 de marzo de 2007.
e) Hora: 12,30.

10. Otras informaciones: En los pliegos de prescrip-
ciones técnicas y cláusulas administrativas particulares.

11. Gastos de anuncios: Según el pliego de cláusu-
las administrativas particulares.

12. Fecha del anuncio previo del D.O.C.E.: 6 de 
enero de 2007.

13. Fecha de envio del anuncio al D.O.C.E.: 16 de 
enero de 2007.

La ejecución de este proyecto cuenta con fondos euro-
peos FEDER.

Bilbao a, 17 de enero de 2007.–El Director General de 
la Sociedad, Ángel María Nieva García.–3.083. 

 CANAL DE NAVARRA, S. A.

Resolución de la Sociedad estatal «Canal de Navarra, S. A.», 
por la que se hace pública la adjudicación del concurso pú-
blico para la contratación de la ejecución de las obras co-
rrespondientes al proyecto «Proyecto de Construcción de los 
Tramos 6, 7A y 19A, del Canal de Navarra». Clave: CN-11

1. Entidad adjudicadora: «Canal de Navarra, S.A.».
2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de ejecución de obra.
b) Descripción del objeto: Ejecución de las obras 

correspondientes al proyecto «Proyecto de Construcción 
de los Tramos 6, 7A y 19A, del Canal de Navarra».


